关于学习贯彻省委十二届六次全会精神的通知

各党总支（分党委）、各单位：

中共山西省委十二届六次全体会议于 2023年 7月 26日

召开。全校师生通过不同形式展开学习，形成了良好的学习

氛围。为进一步学习宣传贯彻省委十二届六次全会精神，深

化主题教育成效，现结合我校实际就有关事项通知如下：

一、充分认识重大意义，增强学习贯彻的自觉性主动性

省委十二届六次全会坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，开在深入开展学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想主题教育的重要时刻，开在山西进一步

加快转型发展的关键时期，审议通过了《中共山西省委关于

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想 进一步

加快转型发展 奋进“两个基本实现”目标的决定》等文件，

对我省当前及今后一个时期转型发展的目标要求、核心任务、

基础支撑、平台抓手、动力活力和根本保证作出了安排部署，

凝聚了奋进“两个基本实现”的广泛共识和强大合力，必将

动员全省包括我校在内的各级党组织和广大党员干部，进一

步加快转型发展，全力奋进 2030 年基本实现转型、2035 年

基本实现现代化的“两个基本实现”目标，奋力谱写中国式

现代化山西篇章。

二、广泛开展学习宣传，推动会议精神深入人心

各级党组织要沿着习近平总书记指引的康庄大道，把深

化主题教育与贯彻落实省委会议精神结合起来，牢牢把握

“学思想、强党性、重实践、建新功”总要求，教育引导党

员干部师生进一步深化对习近平新时代中国特色社会主义

思想的认识，聚焦“两个基本实现”奋进目标，深刻领悟省

委省政府团结带领全省人民接续奋斗奠定的良好基础、积累

的可贵经验，加强对贯彻新发展理念、融入新发展格局、实

现高质量发展的战略思考，深刻理解我省进一步加快转型发

展的总体要求、主要原则和奋斗目标，深刻掌握“66831”

工作体系，紧密对照省委加快转型发展具体部署安排，锚定

目标稳扎稳打，步步为营、久久为功，奋力推动办学治校育

人高质量发展。要通过理论学习中心组集中学习、“第一议

题”、师生政治理论学习、支部“三会一课”等不同形式，

开展学习交流研讨。要充分运用校内外各类媒体，持续宣传

师生对全会的热烈反响和学习贯彻的生动实践，线上线下联

动做好宣传，深入开展研究阐释，帮助广大师生加深理解，

推动会议精神入脑入心。

三、持续强化结果导向，促进学校事业高质量发展

各基层党组织要坚持以学促建、以学促行、以行践学目

标，先学一步、学深一层，充分发挥党员干部模范带头作用，

及时认真学习特色专业镇、科技成果转化、高等教育“百亿

工程”等部署目标任务，结合省委省政府对教育强省所作的

各项部署要求，聚焦学校第三次党代会部署的办学指导思想、

“1359”发展思路要求、“九大发展战略”，用前瞻性眼光深

入思考、提前谋划，发挥主动性、创造性，进一步解放思想、

实事求是、真抓实干、久久为功，进一步凝聚工作合力，进

一步找准推动高质量发展的路径抓手，全面提升办学治校育

人发展水平、服务山西和晋中高质量发展贡献度。各级干部

要把学习贯彻落实省委全会精神与主题教育结合起来，与本

单位实际结合起来，引领带动师生认真贯彻落实会议精神，

针对主题教育中检视出的突出问题，强化整治整改，出实招、

用实功、得实效，不断克难攻坚、砥砺奋进，推动各项工作

跨台阶、上水平，着力把学习成效转化为推动事业发展的强

大动力，为办学治校育人高质量发展作出应有的贡献。

请各级党组织以“三会一课”、中心组集中学习、政治

理论学习等形式及时组织党员、干部进行学习研讨交流，科

处及以上党员、干部每人撰写 1500 字左右的心得体会，党

总支（分党委）审核把关后，于 7 月 31 日下午 6 点前将学

习心得汇总打包报送至指定邮箱，地址：jzxyxcb@163.com。

宣传部

2023 年 7 月 27 日

mailto:jzxyxcb@163.com

	关于学习贯彻省委十二届六次全会精神的通知
	一、充分认识重大意义，增强学习贯彻的自觉性主动性
	二、广泛开展学习宣传，推动会议精神深入人心
	三、持续强化结果导向，促进学校事业高质量发展